



Olecko dnia 21.05.2025 r.

12/TP/2025

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pt.: „Dostawa ambulansu typu B lub C dla zespołów ratownictwa medycznego (ZRM) wraz z noszami elektrycznymi na potrzeby szpitala Olmedica w Olecku”

Olmedica w Olecku Sp. z o.o. uprzejmie informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust.2 i ust.3 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U.2024 poz. 1320 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Uczestnik nr 1

Pytanie nr 1 – Szanowni Państwo, W związku z koniecznością zabezpieczenia ratalnej spłaty przedmiotu zamówienia, która jest rozłożona na długi okres czasu (48 m-cy) zwracamy się z prośbą o dodanie w par.5 zał. nr 2 „WZÓR PROJEKTOWANYCH POSTANOWIEŃ UMOWY” dodatkowego zapisu o treści: „ Warunkiem podziału płatności na 48 rat jest podpisanie z firmą leasingową wskazaną przez Wykonawcę umowy pożyczki na warunkach ustalonych bezpośrednio pomiędzy Zamawiającym a wskazaną firmą leasingową”. Jednocześnie wyjaśniamy, że zgodnie z Art. 11. 1. Ustawy PZZ - Przepisów ustawy nie stosuje się do zamówień lub konkursów, których przedmiotem: 8) są pożyczki lub kredyty, bez względu na to, czy wiążą się one z emisją, sprzedażą, kupnem lub zbyciem papierów wartościowych lub innych instrumentów finansowych w rozumieniu ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi, z wyjątkiem kredytów zaciąganych przez jednostki samorządu terytorialnego w ramach limitów zobowiązań określonych w uchwale budżetowej.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Uczestnik nr 2

Pytanie nr 1 – Szanowni Państwo, Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie analizy zdolności finansowej Zamawiającego: - bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2024; - bilans oraz rachunek zysków i strat wg stanu na koniec I kwartału 2025 zamiennie sprawozdanie wg wzoru F01 za I kwartał 2025.

Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu udostępnia wyżej wymienione dokumenty.

Uczestnik nr 3

Pytanie nr 1 – Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ, pkt. VI, 1 – prosimy o dopuszczenie na zasadzie równoważności przetwornicy o mocy minimalnej 1200W.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 2 – Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ, pkt. I, 2 – prosimy o dopuszczenie montażu jednego kasku w schowku zewnętrznym oraz dodatkowego miejsca montażu na drzwiach tylnych przedziału medycznego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.



Pytanie nr 3 – Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ, pkt. I, 2 – prosimy o dopuszczenie na zasadzie równoważności deski ortopedycznej dla dzieci w specjalnie do tego dedykowanym schowku w przedziale medycznym.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 4 – Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ, pkt. III, 2 – prosimy o dopuszczenie na zasadzie równoważności grzałki w układzie smarowania nie chłodzenia silnika. Z uwagi na wadliwość, grzałki w układzie chłodzenia

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 5 – Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ, pkt. III, 4 – prosimy o dopuszczenie na zasadzie równoważności jednego gniazda USB w kabinie kierowcy, jednego na prawej ścianie w przedziale medycznym, bez gniazda USB na ścianie działowej.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 6 – Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ, pkt. V, 1 – prosimy o podanie marki i modelu radiotelefonów użytkowanych przez Zamawiającego, w celu przygotowania kompatybilnej instalacji.

Odpowiedź: Radiotelefon Motorola DM4600e.

Pytanie nr 7 – Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ, pkt. VI – prosimy o podanie marki i modelu tabletu, jaki będzie użytkowany w ambulansie w celu przygotowania odpowiedniej instalacji.

Odpowiedź: Tablet Zebra RTL10CL.

Pytanie nr 8 – Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ, pkt. VII, 11 – prosimy o dopuszczenie zestawu naprawczego w miejsce koła zapasowego, a koło zapasowe zostanie dostarczone luzem.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 9 – Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ, pkt. VIII, 8 – prosimy o potwierdzenie, czy ładowarka baterii defibrylatora jest przedmiotem niniejszego postępowania. Jeśli tak, prosimy o podanie marki i modelu defibrylatora użytkowanego przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Ładowarka baterii nie jest przedmiotem postępowania.

Pytanie nr 10 – Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ, pkt. VIII, 9 – prosimy o podanie wymiarów butli typu LIV (wysokości i średnicy) ze zintegrowanym zaworem 2l, do których Wykonawca ma przygotować uchwyt.

Odpowiedź: Wymiary butli: wysokość 47cm, średnica 10 cm, średnica kołnierza 14 cm.

Pytanie nr 11 – Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ, pkt. IX, 4 – prosimy o dopuszczenie gaśnicy w przedziale medycznym 1kg.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.



Uczestnik nr 4

Pytanie nr 1 – W związku z przedłużającymi się procedurami w firmach finansujących prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 27.05.2025r. celem otrzymania najlepszej oferty ratalnej?

Odpowiedź: Zamawiający przedłuża termin składania ofert oraz następujące terminy na:

Termin składania ofert: 27/05/2025r. godz. 08:00

Termin otwarcia ofert: 27/05/2025r. godz. 09:00

Termin związania z ofertą: 25/06/2025r.

Uczestnik nr 5

Pytanie nr 1 – Dotyczy wymaganego terminu :

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 60 dni?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 2 – Dotyczy wymaganego roku produkcji :

Czy Zamawiający wymaga noszy wyprodukowanych w 2025?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Dotyczy pozycji Nosze elektryczne :

Pytanie nr 3 – Dotyczy parametru:

„Całkowita długość noszy po skróceniu max. 160 cm.”

W związku z ogłoszonym postępowaniem zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuści nosze, których długość po skróceniu ramy wynosi 163cm.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 4 – Dotyczy parametru:

„Nosze wyposażone w zagłówek mocowany bezpośrednio do ramy noszy umożliwiające ich przedłużenie w przypadku transportu pacjenta o znacznym wzroście”

W związku z ogłoszonym postępowaniem zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu dostarczenia noszy wyposażonych w zagłówek mocowany bezpośrednio do ramy noszy umożliwiające ich przedłużenie.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 5 – Dotyczy parametru:

„Uchylny stabilizator głowy pacjenta z możliwością wyjęcia, ułożenia głowy na wznak oraz do tzw. pozycji wężacej.”

W związku z ogłoszonym postępowaniem zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu dostarczenia noszy wyposażonych w uchylny stabilizator głowy pacjenta z możliwością wyjęcia, ułożenia głowy na wznak oraz do tzw. pozycji wężacej.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 6 – Dotyczy parametru:

„Waga noszy wraz z zainstalowanym akumulatorem do 75 kg. Zgodnie z zapisami normy 1865-2 lub równoważnej oraz PN EN 1789:2020 lub równoważnej.”

W związku z ogłoszonym postępowaniem zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuści nosze o wadze nieznacznie powyżej 75 kg, co jest zgodne z aktualną normą 1865-2. Nosze, które chciałby zaoferować Wykonawca wyposażone są w duże koła, które zmniejszają opory toczenia.



Zamawiający wymaga dostarczenia noszy podnoszonych i opuszczanych elektrycznie zatem waga noszy nie jest odczuwalna i nie wpływa na pracę wykonywaną przez operatora noszy.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 7 – Dotyczy parametru:

„Konstrukcja noszy ma umożliwiać manualne wprowadzanie i wyprowadzanie do i z ambulansu oraz ich bezpieczne zapięcie nawet w sytuacji wyłączenia z użytku i braku możliwości wykorzystania przesuwanego systemu: mocowania noszy, załadunku, rampy, podjazdu, wciągarki”

W związku z ogłoszonym postępowaniem zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu dostarczenia noszy z systemem załadunku opisanym powyżej.

Nosze wraz z systemem załadunku, które chciałby Wykonawca zaoferować posiadają swój podstawowy, mechaniczny system załadunku pozbawiony napędu elektrycznego system załadunku. Opisany przez Zamawiającego parametr stosowany jest powszechnie w systemach załadunku wyposażonych w napęd elektryczny, zatem w mechanicznych systemach nie ma potrzeby dublowania w/w funkcjonalności.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 8 – Dotyczy noszy:

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania nosze elektryczne których leża pacjenta, bezpośrednio przed załadunkiem do ambulansu, nie można ustawić w pozycji poziomej tj, równolegle do podłoża tylko zawsze w pozycji pochylonej tyłem noszy do dołu co powoduje że w trakcie załadunku może dochodzić do zsuwania się pacjenta w kierunku nóg?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 9 – Dotyczy parametru:

Przystosowane do dezynfekcji i mycia pod ciśnieniem.

W związku z ogłoszonym postępowaniem prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że poprzez powyższy parametr wymaga dostarczenia noszy o klasie ochrony IP66, tj. między innymi ochrona przed silną strugą wody (100 l/min) laną na obudowę z dowolnej strony.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 10 – Dotyczy noszy:

Pytamy Zamawiającego czy wymaga aby zaoferowane nosze były zgodne z wymogami aktualnych zharmonizowanych norm PN-EN 1865-2:2024 i PN-EN 1789, poświadczonych odpowiednimi dokumentami tj. certyfikatem zgodności wystawionym przez niezależną jednostkę notyfikującą dostarczonych na etapie składania ofert?

Brak dokumentów jednoznacznie potwierdzających zgodność noszy z normami zharmonizowanymi stanowić może przeszkodę w uzyskaniu finansowania z NFZ, winno być zatem szczegółowo przez Zamawiającego weryfikowane.

Dodatkowo zwracamy uwagę na fakt, że w przypadku np. zdarzenia drogowego z udziałem ambulansu w skład, którego będą wchodzić urządzenia niezgodne z aktualnymi zharmonizowanymi normami (stan na dzień zarejestrowania ambulansu jako pojazdu specjalnego) ambulans taki nie jest traktowany jako pojazd zgodny z normą PN EN 1789, traci status pojazdu specjalnego co może nieść za sobą konsekwencje finansowe i prawne.

Odpowiedź: Zgodnie z zmodyfikowany SWZ – Rozdział 6 – Informacje o przedmiotowych środkach dowodowych.



Dotyczy zapisu umowy : § 6 GWARANCJA

Pytanie nr 11 – Wykonawca zobowiązany jest do wykonania napraw gwarancyjnych pojazdu bazowego na swój koszt w autoryzowanym serwisie ASO producenta pojazdu bazowego lub serwisie zabudowy medycznej, w terminie **nie dłuższym niż 72 godziny w dni robocze**, licząc od dnia zgłoszenia usterki.

Wykonawca zobowiązany jest do wykonania napraw gwarancyjnych wyposażenia medycznego na swój koszt, w terminie **nie dłuższym niż 48 godzin w dni robocze**, licząc od dnia zgłoszenia usterki.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację powyższych zapisów na :

1. Wykonawca zobowiązany jest do wykonania napraw gwarancyjnych pojazdu bazowego na swój koszt w autoryzowanym serwisie ASO producenta pojazdu bazowego lub serwisie zabudowy medycznej, w terminie nie dłuższym niż 72 godziny w dni robocze, licząc od dnia zgłoszenia usterki .
2. Wykonawca zobowiązany jest do wykonania napraw gwarancyjnych wyposażenia medycznego na swój koszt, w terminie nie dłuższym niż 72 godzin w dni robocze, licząc od dnia zgłoszenia usterki.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP przedłuża termin składania ofert oraz następujące terminy na:

Termin składania ofert: 27/05/2025r. godz. 08:00

Termin otwarcia ofert: 27/05/2025r. godz. 09:00

Termin związania z ofertą: 25/06/2025r.

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania do SWZ, zmodyfikowany SWZ, wzór umowy stanowiący załącznik nr 2 do SWZ oraz załącznik nr 4 – Opis przedmiotu zamówienia zostały zamieszczone na stronie zamawiającego, na której prowadzone jest postępowanie <https://e-propublico.pl>. Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi i modyfikacji w złożonej ofercie.

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 12/TP/2025 z dnia 14/05/2025 r.

Z poważaniem
Prezes Zarządu Olmedica w Olecku Sp. z o. o.

/-/mgr Katarzyna Mróz

